355

360

Similiter ad decretalem *Super quibusdam* dico quod aliud est

f. 190^r

blice 334 et ms ut 339 id ms ad 340 decretalis seq illa cancell 345 ei seq quem cancell 346 superbus Vulg add est 347 ysydorus 352 scit ms sit | tenori 353 tenens | pudeat seq ecclesie cancell 355 abstinatus 361 autem ms eam 365 a proposito ms aposito 366 ope-

337-338 *Decretal.* V, VII, c. 9 (FRIEDBERG II, 780). 344-346 1 Tim 6, 3. 346-347 La glossa és el comentari de Pere LOMBARDUS, *Collect. in Ep. Pauli. In ep. I ad Tim.*, c. 6, 1-10 (PL 82, 390 A). 347-349 ISIDORUS, *Ethimologiarum*, I, x, 213 (PL 82, 390 A).

358-359 2 Cor 10, 5. 360-361 *Extravag. Ioannis XXII*, XIV, c. 5 (FRIEDBERG II, 1236).

362 *Decretal.* V, XI, c. 26 (FRIEDBERG II, 923-924).

- 365 predicare contra fidem catholicam et aliud est predicare dicere aliquid contrarium fidei. Ille enim proprie predicat contra fidem catholicam qui predicando a proposito impugnat eam, aut scienter dicit aliquid contra eam, satagens auditoribus oppositum fidei suadere. Et talis merito est censendus hereticus, quia non est dubium quin talis sit pertinax, ut dictum est; et sic est intelligenda decretalis illa.
- 370 Sed contra de illo qui preter intentionem suam predicando dicit aliquid contrarium fidei non a proposito nec ex certa scientia, sed ex lubrico lingue vel ex inadvertentia; quod enim sic dicitur ad penam vel damnum trahi non convenit, ff., *ad legem Maiestatis*, l. *Famosi*. Nec etiam si ex ignorantia illud dicat nesciens illud esse contrarium fidei et est paratus dictum suum corrigere statim, quando sciet illud esse contrarium fidei; iste enim non est hereticus, *XXIII, q. III, Dixit apostolus*; et est casus expressus de abbate Joachim, extra *De summa Trinitate et fide catholica*, capitulo *Damnamus*, in fine, ut notat ibidem Baldus, in verbo *corrigenda* et in notis, capitulo *I* et hoc
- 380 in proemio, circa finem. Nisi forte talis predicaret non missus, nam tunc esset presumenda contra ipsum extra *De hereticis*, *Cum ex iniuncto*, et capitulum *Excommunicamus*, *1*.
- 377 Est etiam intervocabilis et durus sive obstinatus, cum per fidem ecclesie ab eo cognitiam non discat nec discat neque revocetur a suo errore.
- 190 Et est iniquus in iudiciis, cum non velit secundam doctrinam apostoli ad Corinthios, x capitulo «intellectum suum in obsequium fidei capitulare». Ideo talis contra fidem ecclesie scienter heresim tenens
- situm 367 censendus 371 contra-seq j cancell nec interl 372 inavertentia 375 et ms
ut 377 dicit 378 dampnamus 380 prohemio 382 excommunicamus